Приложение № 8
к протоколу коллегии № 4
[bookmark: _GoBack]от 21.11.2013г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

	О ходе выполнения постановления коллегии комитета по социальной защите населения Ленинградской области  от 15.11.2012года  «О работе  управления социальной защиты населения администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по осуществлению переданных государственных полномочий в сфере социальной защиты населения»

	Заслушав и обсудив информацию начальника управления социальной защиты населения администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район» Ленинградской области Загорской Р.В. о ходе выполнения постановления коллегии комитета по социальной защите населения Ленинградской области  от 15.11.2012года «О работе  управления социальной защиты населения администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по осуществлению переданных государственных полномочий в сфере социальной защиты населения» коллегия отмечает, что управлением социальной защиты населения администрации муниципального образования Подпорожского муниципального района Ленинградской области (далее – Управление) проведена целенаправленная работа по выполнению постановления коллегии.
	В целях реализации постановления коллегии Управлением усилен контроль за назначением ЕДК ветеранам труда;  проведена работа по инвентаризации личных дел получателей ежемесячного  пособия на ребенка, получателей ежемесячных денежных выплат, предоставляемых ветеранам труда и жертвам политических репрессий; номенклатура дел Управления приведена в соответствие с установленными требованиями; назначение и выплата денежной компенсации расходов на бензин, ремонт, техническое обслуживание транспортных средств производится в соответствии с установленными законодательством требованиями; база данных АИС «Соцзащита» актуализирована, проверены полнота и правильность заполнения информации; обеспечено предоставление государственной услуги по социальному обслуживания в стационарных отделениях гражданам пожилого возраста и инвалидам; приняты меры по усилению контроля качества предоставления социального обслуживания на дому и при реализации индивидуальной программы реабилитации воспитанников муниципального бюджетного учреждения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья»; отработан алгоритм действий субъектов системы профилактики при работе с семьями, находящимися в социально-опасном положении; продолжена работа по внедрению новых технологий по социальному обслуживанию семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
	Недостатки и замечания, выявленные в ходе проверок, устранены.
	Коллегия постановляет:
1. Информацию начальника управления социальной защиты населения администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район» Ленинградской области Загорской Р.В. о ходе выполнения постановления коллегии комитета по социальной защите населения Ленинградской области  от 15.11.2012года «О работе  управления социальной защиты населения администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по осуществлению переданных государственных полномочий в сфере социальной защиты населения» принять к сведению.
2. Постановление коллегии комитета по социальной защите населения Ленинградской области  от 15.11.2012 года  «О работе  управления социальной защиты населения администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по осуществлению переданных государственных полномочий в сфере социальной защиты населения» с контроля снять, как в основном, выполненное.

Председатель коллегии,
Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области							     Н.В. Филиппова